
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1614/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE -  
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO 
SANITARIO E SOCIO SANITARIO.

Pagina 1 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Richiamate:
 la Deliberazione n. 2158 del 16.09.2022 con la quale è stato preso atto della D.G.R. n. XI/6920 del 

12.09.2022, ad oggetto: “Approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 
2022/2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 17, c. 4 della Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con Legge Regionale n. 22 
del 14.12.2021”;

 la Deliberazione n. 1979 del 07.08.2023 con la quale veniva approvato il “Regolamento Aziendale sulla 
disciplina degli Incarichi di Posizione, di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale del 
Comparto Sanità”;

Vista la deliberazione n. 1179 del 5.07.2024 avente ad oggetto: “Istituzione e determinazione in merito agli 
incarichi di funzione organizzativa e professionale per il personale del Comparto sanità ai sensi del C.C.N.L. 
Triennio 2019 – 2021 e del regolamento aziendale sulla disciplina degli incarichi di posizione, di funzione 
organizzativa e di funzione professionale adottato con deliberazione n.1979 del 7.08.2023”, con cui - tra l’altro 
- veniva disposta l’istituzione degli incarichi di funzione professionale per il conferimento di incarichi di 
professionista specialista, professionista esperto e funzione professionale, al personale afferente al ruolo 
sanitario e socio sanitario;

Dato atto che il bando, rivolto al personale dipendente od in distacco o comando, – Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari – Ruolo sanitario e socio sanitario è stato regolarmente pubblicato sul sito 
aziendale con scadenza perentoria per la presentazione delle domande stabilita alla data dell’1.08.2024;

Atteso inoltre che, a seguito di segnalazioni pervenute dal Consiglio dei Sanitari riferite ad una restrittiva 
individuazione dei profili richiesti per specifici incarichi, nel rispetto del principio di trasparenza e con l’intento 
di favorire la più ampia partecipazione alle selezioni in parola, il 24.7.2024 venivano prorogati i termini di 
presentazione delle domande, sino al 10.8.2024, mediante pubblicazione di avvisi regolarmente e nuovamente 
pubblicati sul sito aziendale, unitamente alle schede descrizione incarico, estendendo la possibilità ai candidati 
interessati, afferenti a profili non ricompresi nei primi avvisi pubblicati, di presentare la domanda di 
partecipazione;

Atteso che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 188 domande da parte di dipendenti di questa 
Azienda all’avviso interno di cui trattasi, come da Allegato 1) parte integrante del presente provvedimento nel 
quale sono anche indicati i dipendenti ammessi, ammessi con riserva  e  non ammessi alla selezione, per i 
motivi a fianco di ciascun nome;

Atteso che la candidata dr.ssa Jessica Graziella  Calegari, con nota agli atti, ha comunicato di rinunciare alla 
partecipazione alla selezione;

Ritenuto pertanto di dover procedere nel merito e disporre:

a) l’ammissione dei candidati, a seguito controllo dei titoli effettuati con i Dirigenti della SC DAPSS,  che 
hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso interno per il conferimento degli incarichi di 
funzione professionale – Area dei professionisti della salute e dei funzionari – Area sanitaria e 
sociosanitaria, come da Allegato 1) parte integrante della presente, dando atto che gli ammessi con 

Pagina 2 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

riserva dovranno fornire gli elementi utili ai fini dell’ammissione entro la data delle prove;  

b) la nomina del Presidente e dei componenti la Commissione, secondo le indicazioni della Direzione 
Generale, come segue:

Presidente
dr. Dario Laquintana Direttore Socio Sanitario e Direttore ad interim della SC DAPSS Direttore SC 

DAPSS – ASST Santi Paolo e Carlo

Componenti:

Alberto Bisesti Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo
Rosa Panarello Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo

       Componenti supplenti

Giordano Venturelli   Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo
Deborah Pedrina Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo,

un Segretario individuato tra il personale amministrativo, di norma assegnato presso la SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane ed individuato dal Direttore f.f. della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane;

 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione del calendario dei colloqui, che si terranno a far tempo dal 4 
settembre 2024, sul sito Aziendale: sezione Bandi di concorso - Avvisi interni, dove verranno indicati i nomi 
dei candidati con la data, ora e luogo in cui si terrà il colloquio;

Su proposta del Direttore facente funzioni della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane - dr. Matteo 
Liberali, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario dr. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana.
 

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla data di scadenza perentoria del bando dell’avviso interno in oggetto, ossia alla 
data del 10.08.2024, sono pervenute n. 188 domande di partecipazione; 

2. di ammettere all’avviso interno per l’affidamento degli incarichi di funzione professionale per 
professionista specialista, professionista esperto e funzione professionale – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari – Ruolo sanitario e sociosanitario, i candidati in possesso di tutti i requisiti 
prescritti dal bando ed afferenti al Comparto Sanità, come da Allegato n.1) parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

Pagina 3 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

3. di ammettere con riserva i candidati indicati nell’Allegato 1)  e gli stessi  dovranno fornire gli elementi 
utili ai fini dell’ammissione entro la data delle prove;

4. di non ammettere all’avviso di cui trattasi i candidati come indicati sempre nell’Allegato 1) per i motivi 
a fianco di ciascuno nominativo;

5. di prendere atto che la candidata dr.ssa Jessica Graziella Calegari, con nota agli atti, ha comunicato di 
rinunciare alla partecipazione alla selezione;

6. di nominare la Commissione Esaminatrice, come segue:

Presidente
dr. Dario Laquintana Direttore Socio Sanitario e Direttore ad interim della SC DAPSS Direttore SC 

DAPSS – ASST Santi Paolo e Carlo

Componenti:
Alberto Bisesti Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo
Rosa Panarello Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo

Componenti supplenti
Giordano Venturelli Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo
Deborah Pedrina Dirigente delle professioni sanitarie – ASST Santi Paolo e Carlo

7. di disporre che il segretario sarà individuato tra il personale amministrativo, di norma assegnato presso 
la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, dal Direttore facente funzioni della SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane; 

8. di provvedere alla pubblicazione del calendario dei colloqui, che si terranno a far tempo dal 4 settembre 
2024, sul sito Aziendale: sezione Bandi di concorso - Avvisi interni, dove verranno indicati i nomi dei 
candidati con la data, ora e luogo in cui si terrà il colloquio;

9. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente; 

10. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 10



 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI – ALLEGATO 1 

  
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO E RUOLO SOCIO SANITARIO. 
 
 

 Pag. 1 

1.  ALBANESE  ANTONIO 

2.  ALBUZZI  ALESSIA MARIA 

3.  ALLERA LONGO  CRISTINA 

4.  ANASTASIA  KEOMA BIAGIO 

5.  APRIGLIANO  SALVATORE 

6.  BALDACCHINO  PIERO 

7.  BARLETTA  PIERANGELA 

8.  BARTOLI  ALESSIA PAOLA 

9.  BELSITO  ANTONIETTA 

10.  BERTONI  ERNESTINA 

11.  BOLLOTTI  ELISA 

12.  BONOMETTI  ROBERTA 

13.  BRESCIA  ROBERTO 

14.  BRIGUGLIO  ANNAMARIA 

15.  BRONDOLO  ELISABETTA 

16.  BRUSA  HERVE 

17.  BUGLIONE  TERESA 

18.  BUSACCA  ANTONINO 

19.  CALEGARI  JESSICA GRAZIELLA 

20.  CALVANI  ADA 

21.  CANNONE  MICHELE 

22.  CAPONE  ANASTASIA 

23.  CARMINIO  ROSANNA 

24.  CARRUBBA  ROSSANA 

25.  CASERTA  LEONARDINA 

26.  CHIARAMONTE  GRAZIANA 

27.  COLOMBO  MARTA 

28.  CORSARO  IMMACOLATA 

29.  COSETTA  GIOVANNA 

30.  COTTINI  CRISTINA 

31.  CRESPI  ELISABETTA 

32.  CURSALE  CRISTIAN 

33.  DATTOLO  ARCANGELO 

34.  DE ASCENTIIS  LORENZO 

35.  DE BLASI  FEDERICA MARIA 

36.  DE PAOLA  PASQUALINA MARIALIBERA 

37.  DECARO  ALIDA 

38.  DELL'AVERSANA  PAOLO 

39.  DELLI CARRI  GIACOMO STEFANO 

40.  DELL'INFANTE  ANNALISA 

41.  DI FILIPPO  VALENTINA 

42.  DI GUIDA  ANNA 

43.  DI TRIA  GIOVANNI BATTISTA 

44.  DONNARUMMA  CIRO 

45.  DRAMISINO  MARIARITA 

46.  DUSSONI  MASSIMILIANO 

47.  FALANGA  IVANA 

48.  FASSINA  GIANBATTISTA 

49.  FAVATA  GIULIA 

50.  FERNANDEZ  ROSA MARIA 

51.  FERRARI  MARINA 

52.  FIDANZA  GIOVANNI 
Pagina 5 di 10



 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI – ALLEGATO 1 

  
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO E RUOLO SOCIO SANITARIO. 
 
 

 Pag. 2 

53.  FONTANA  DONATELLA MARIA 

54.  FRAGAPANE  MARCO 

55.  FRANCIPANE  IDA  ADELAIDE 

56.  FRIGÈ  FRANCESCA CHIARA 

57.  FUGGETTA  MARA 

58.  FUSILLO  STEFANO 

59.  GADDI  GABRIELLA 

60.  GAROFOLI  SERENA GRAZIA 

61.  GAROLFI  ELENA 

62.  GEMELLI  SIMONA 

63.  GENTILE  ANTONELLA 

64.  GEROLI  SONIA MARIA 

65.  GIANOLA  ALICE 

66.  GIUBELLI  MICHELA REGINA 

67.  GLIONNA  MONICA ANNA 

68.  GORGHINI  MARILENA 

69.  GORGOGLIONE  RITA 

70.  GRANDE  ILARIA 

71.  GRASSI  PAOLA RENATA 

72.  GRECO POLITO  ANGELO 

73.  GRITTI  MILENA GIOVANNA 

74.  HUERTA PRETEL  ELIZABETH LUZMILA 

75.  ISCHIUTO  MARIANNA 

76.  IUCULANO  ELISABETTA 

77.  IZZO  GIANPIETRO 

78.  LA GRECA  MICHELE FABIO 

79.  LA NOTTE  VITO 

80.  LA ROCCA  GIUSEPPA 

81.  LACCHINI  SIMONA 

82.  LAMESTA  CRISTINA 

83.  LEONE  GIUSEPPE 

84.  LIACI  ANDREA 

85.  LOBERTO  FRANCESCA ROMANA 

86.  LONGO  ANNA 

87.  LONGO  PAOLA 

88.  LORENZINI  ELISABETTA 

89.  LOSINNO  ELENA GIANNA 

90.  LOVECCHIO  LUCIANA 

91.  MAGENTA  AMERIGO ARTURO UMBERTO 

92.  MAGON  MARIALAURA 

93.  MANIACI  VINCENZA 

94.  MARASCO  MIRIAM 

95.  MARCHERIA  FEDERICA 

96.  MARRONE  GIOVANNA ANNA 

97.  MARRONE  MATTEO 

98.  MARTINI  CATIA 

99.  MARZANO  VIRNA 

100.  MASI  FRANCESCA 

101.  MASTRO  GIUSEPPINA 

102.  MAURI  MICHELA 

103.  MAZZEO  ANTONIO 

104.  MAZZI  MASSIMILIANO 
Pagina 6 di 10



 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI – ALLEGATO 1 

  
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO E RUOLO SOCIO SANITARIO. 
 
 

 Pag. 3 

105.  MELCHIORRE  GRAZIA 

106.  MERCURI  GIOVANNI 

107.  MICELI  MARIAGIOVANNA 

108.  MICHELI  DAVID 

109.  MONTI  SILVIA BARBARA 

110.  NOSTRO  TIZIANA 

111.  OCCHIPINTI  SANTO 

112.  OLIVERIO  VITTORIO 

113.  PACE  ANTONELLA 

114.  PAPALE  GAETANO 

115.  PARADISO  ANNARITA 

116.  PASZKIEWICZ  GIOSUÈ 

117.  PEDONE  SABRINA 

118.  PENNACCHIO  RITA 

119.  PERI  GIULIA 

120.  PETRUZZELLA  SILVIA 

121.  PEZZOLI  EMANUEL 

122.  PIRRONELLO  MARA 

123.  PISCONTI  ROBERTO 

124.  PISCULLI  EMANUEL 

125.  PITINGOLO  ANNA ROSA 

126.  PIZZONI  ALDA 

127.  POLO  VERONICA 

128.  POP  ANUTA 

129.  POSA  GIADA 

130.  PUCCI  SONIA 

131.  RAIMONDI  ANGELO 

132.  RECUPERO  SEBASTIANA 

133.  RICCIOLI  ANGELA 

134.  RUSSO  MARTINA 

135.  SALZILLO  GAETANO 

136.  SAMBUSITI  MONICA 

137.  SANTAGUIDA  STELLA 

138.  SANTORO  IOLANDA 

139.  SANTOSTEFANO  GIOVANNA 

140.  SAPONARO  LAURA 

141.  SBROCCA  ANNAMARIA 

142.  SCELZA  ANTONIO 

143.  SCHEPIS  RITA VALENTINA 

144.  SCISCIOLO  MARIO 

145.  SEBASTIANO  MARTINA 

146.  SECHI  FRANCA PATRIZIA LOREDANA 

147.  SELVA  PAOLA 

148.  SEPE  MARIA ROSARIA 

149.  SICALI  YLENIA 

150.  SICILIA  CRISTINA 

151.  SILVESTRI  FABIO ADRIANO 

152.  SIRIO  CONCETTA 

153.  SOLAZZO  ORONZINO 

154.  SONGINI  RENATA 

155.  SPAGNOLO  MARIA PASANA 

156.  SPAMPINATO  SIMONE 
Pagina 7 di 10



 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI – ALLEGATO 1 

  
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO E RUOLO SOCIO SANITARIO. 
 
 

 Pag. 4 

157.  SQUARATTI  ORNELLA 

158.  STEFANELLI  ROSSANA 

159.  TASSIELLI  MIRIAM 

160.  TEDESCHI  ANNA 

161.  TENCA  CARMEN 

162.  TODISCO  SIMONE 

163.  TOMASELLO  KATIA 

164.  TORRE  MARIA TERESA 

165.  TRIONE  PATRIZIA 

166.  TROTTA  DONATELLA 

167.  TUDISCO  ALICE 

168.  ULDEDAJ  ERSIL 

169.  VAGO  FEDERICA 

170.  VALBUSA  CHIARA 

171.  VALSECCHI  ARIANNA 

172.  VARONE  LUCIA ANTONIA 

173.  VASSALLO  PAOLA 

174.  VECCHIO  MARA 

175.  VELLEGO  LUCIA  VALENTINA 

176.  VISMARA  GIUSEPPINA 

177.  ZANONI  MARIA CRISTINA 

178.  ZINGARELLI  DANIELA 

 
 

Pagina 8 di 10



 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA – ALLEGATO 1 

  
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO E RUOLO SOCIO SANITARIO. 
 
 

 Pag. 1 

1.  CIVICO FRANCESCO Al fine di verificare le dichiarazioni 
rilasciate nella domanda di 
partecipazione 

 

2.  DI RUVO BARBARA  Al fine di verificare le dichiarazioni 
rilasciate nella domanda di 
partecipazione 

 

3.  MASCIA LUANA Al fine di verificare le dichiarazioni 
rilasciate nella domanda di 
partecipazione 

 
 

4.  SANTORO JESSICA Al fine di verificare le dichiarazioni 
rilasciate nella domanda di 
partecipazione 

 
 

 
 

Pagina 9 di 10



 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI – ALLEGATO 1 

  
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO E RUOLO SOCIO SANITARIO. 
 
 

  Pag. 1 

1.  ADDANTE MARIANGELA Non ha firmato la 
domanda di 
partecipazione 

 

2.  CANTÙ MASSIMO Non ha 5 anni di 
esperienza nel profilo di 
appartenenza presso 
Aziende od Enti del SSN o 
Aziende private 
conv./accred. 

 

3.  FUSI BARBARA Non ha firmato la 
domanda di 
partecipazione 

 

4.  GARAY MARGOT Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando 

 

5.  MARINIELLO VALENTINA Domanda incompleta - 
non ha allegato 2 pagina 

 

6.  RIVA VALERIA Non ha firmato la 
domanda di 
partecipazione 

 

 
 

Pagina 10 di 10


		2024-08-30T17:13:49+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-08-30T17:22:11+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-08-30T17:26:00+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-08-30T17:29:30+0200
	GIULIANA BENSA




